

## Tarveselvitys Omenatarhan palvelualueen varhaiskasvatuspalveluista

Kasvun ja oppimisen lautakunta 23.11.2023 § 105  
2655/12.07.00.00/2023

Valmistelu- ja lisätiedot  
varhaiskasvatusjohtaja Leila Nyberg, palvelukoordinaattorit Carina Liljeberg-Karlsson ja Lena Lappalainen, toimitilajohtaja Mikko Silvast  
etunimi.sukunimiorvoo.fi

Varhaiskasvatuspalveluissa on tehty Omenatarhan palvelualueen varhaiskasvatuspalveluista tarveselvitys, joka osoittaa selkeästi päiväkotipaikkojen lisäämistarpeen tällä alueella.

Varhaiskasvatuspalveluissa tarvitaan lisää päiväkotipaikkoja heti vuoden 2024 alusta lähtien. Silloin on tulossa uusia lapsia varhaiskasvatukseen ja heillä kaikilla on subjektiivinen oikeus varhaiskasvatuspaikkaan, koska hakemukset ovat saapuneet neljä kuukautta ennen toivottua aloitusta.

Omenatarhan-Kevätlaakson alueelle on tulossa niin paljon suomenkielisiä alle 3-vuotiaita lapsia, että olemassa olevin resurssein tarpeeseen ei pystytä vastaamaan.

Varhaiskasvatuspaikat on suunniteltu järjestettävän keväälle 2024 niin, että Toukovuoren päiväkodin, Mäntykummun päiväkodin ja Omenatarhan päiväkodin tiloihin lisätään henkilöstöä määräaikaaisesti, jotta saadaan sijoitettua alle kolmevuotiaat lapset. Näiden päiväkotien tilat mahdollistavat tilapäiset lisäykset ympäristöterveydenhuollon vaatimusten mukaisesti. Lisäksi muihin päiväkoteihin sijoitetaan lapsia sitä mukaa, kun vapautuu paikkoja, kun lapset täyttävät kolme vuotta. Kevään tilapäisjärjestelyt olemassa olevissa päiväkodeissa toteutetaan, jotta pystytään vastaamaan akuuttiin kysyntään.

Ensi vuoden talousarvioon on esitetty henkilöstölisäyksiä uusien päiväkotiryhmien perustamiseksi keväälle 2024 ja edelleen syksyille 2024.

Tarveselvityksen mukaan Omenatarhan päiväkodin palvelualueelle tarvitaan pitkäaikaisempia ratkaisuja ja tarvitaan lisää päiväkotipaikkoja jo syksyllä 2024, jolloin tarvitaan tilat ja henkilöstö neljää päiväkotiryhmää varten.

Tarveselvitys osoittaa, että Omenatarhan alueella on varhaiskasvatuspaikkoja tällä hetkellä 111, mutta tarve vuonna 2024 on 204, vuonna 2027 tarve on 165, vuonna 2034 tarve on 151.

Kuusi päiväkotiryhmää Omenatarhan päiväkodissa ei riitä vastaamaan alueen palvelutarpeeseen. Kysyntä on lisääntynyt vähitellen, koska osallistumisaste varhaiskasvatukseen on noussut, erityisesti alle kolmevuotiaiden määrä on lisääntynyt. Alle kolmevuotiaiden osallistumisaste on noussut 9/2022 - 9/2023 aikana

68,8 %:sta 73,9 %:iin. 1-6-vuotiaiden lasten osallistumisaste oli vuonna 2016 82,9 % ja 86,5 % syyskuussa 2023.

Palvelusiirtymä muista varhaiskasvatusmuodoista, perhepäivähoidosta ja kotihoidosta päiväkoteihin on lisääntynyt. Kotihoidon tuen käyttäjien määrä oli 702 vuonna 2016 ja 412 vuonna 2022. Perhepäivähoidossa olevien lasten määrä oli 149 vuonna 2016 ja 78 vuonna 2022.

Alueen lapsille on voitu aikaisemmin tarjota päiväkotipaikkoja muilta palvelualueilta ja palvelualueen osallistumisaste on aikaisemmin ollut keskimääräistä alhaisempi. Osallistumisasteen nousun ja lisääntyneen kysynnän vuoksi muilta palvelualueilta ei enää ole mahdollista tarjota päiväkotipaikkoja vuonna 2024.

Varhaiskasvatuspalvelut esittää, että Omenatarhan palvelualueen varhaiskasvatuspalvelujen tarpeeseen hankitaan syksystä 2024 alkaen neljää päiväkotiryhmää varten lisätilat ja päiväkotipaikkojen riittävyyden varmistamiseksi tuleville vuosille tulee selvittää mahdollisuus rakentaa tilat neljälle-kuudelle päiväkotiryhmälle Omenatarhan päiväkodin yhteyteen. Toimitilajohto valmistelee hankesuunnitelman lisätilojen hankintaa varten.

Toimitilajohto jatkaa tehdyn tarveselvityksen pohjalta pitkäaikaisten tilojen hankinnan valmistelua selvittämällä tulevien lisätilojen sijainnin, laatimalla huonetoimintasuunnitelman 4-6 päiväkotiryhmälle, määrittelemällä tavoiteaikataulun ja kustannusarvion. Tavoiteaikataulu on erittäin tiukka aikataulu, eikä salli viivästyksiä suunniteltuun prosessiin.

Tavoiteaikataulu hankkeelle on:

- hankesuunnitelma 12/2023
- tilojen kilpailutus valmiina 2/2024
- urakoitsijan valinta neuvotteluineen 3/2024
- suunnitelmat valmiina 5/2024
- rakennuslupa 8/2024
- tilat valmiina 2-3/2025, tai kevät 2025

Tarveselvityksen mukaan uusien päiväkotitilojen tarve on jo elokuussa 2024. Edellä mainitun tavoiteaikataulun perusteella pitkäaikaisia tiloja ei ole mahdollista saada vielä elokuulle 2024. Tämän vuoksi tarvitaan tilapäiset lisätilat 8/2024 alkaen ja siihen asti kunnes saadaan nuo pysyvämmät tilat.

Liite:

Tarveselvitys Omenatarhan palvelualueen varhaiskasvatuspalveluista

Sivistysjohtaja

Lautakunta toteaa, että tarve on selkeästi osoitettavissa Omenatarhan palvelualueella neljän ryhmän lisäpaikoille varhaiskasvatukseen vuoden 2024 alusta lähtien.

Varhaiskasvatuspalvelut esittää lautakunnalle, että Omenatarhan palvelualueen varhaiskasvatuspalvelujen tarpeeseen hankitaan syksystä 2024 alkaen neljää päiväkotiryhmää varten lisätilat. Päiväkotipaikkojen riittävyyden varmistamiseksi viimeistään vuodelle 2025 tulee rakentaa varsinaiset pysyvät tilat neljälle päiväkotiryhmälle. Lautakunta päättää esittää, että Porvoon kaupungin tulee valmistella välittömästi hankesuunnitelma varsinaisten ja pysyvien tilojen hankintaa varten Omenatarhan alueelle.

Pykälä tarkistetaan heti ja lähetetään kaupunginhallitukselle.

#### Päätös

Lautakunta totesi, että tarve on selkeästi osoitettavissa Omenatarhan palvelualueella neljän ryhmän lisäpaikoille varhaiskasvatukseen vuoden 2024 alusta lähtien.

Varhaiskasvatuspalvelut esittää lautakunnalle, että Omenatarhan palvelualueen varhaiskasvatuspalvelujen tarpeeseen hankitaan syksystä 2024 alkaen neljää päiväkotiryhmää varten lisätilat. Päiväkotipaikkojen riittävyyden varmistamiseksi viimeistään vuodelle 2025 tulee rakentaa varsinaiset pysyvät tilat neljälle päiväkotiryhmälle. Lautakunta esittää, että Porvoon kaupungin tulee valmistella välittömästi hankesuunnitelma varsinaisten ja pysyvien tilojen hankintaa varten Omenatarhan alueelle.

Pykälä tarkistettiin heti ja lähetetään kaupunginhallitukselle.